

# 単体財務諸表

## 第111期貸借対照表 (2019年3月31日現在)

科目		金額	科目		金額
(資産の部)			(負債の部)		
現金預け金		132,640	預金		748,002
商品有価証券		44	その他負債		1,510
金銭の信託		432	未払法人税等		41
有価証券		84,224	リース債務		17
貸出金		567,360	資産除去債務		9
外国為替		676	その他負債		1,441
その他資産		6,547	退職給付引当金		362
有形固定資産		12,699	睡眠預金払戻損失引当金		326
無形固定資産		1,432	偶発損失引当金		543
前払年金費用		643	再評価に係る繰延税金負債		1,338
繰延税金資産		1,053	支払承諾		3,685
支払承諾見返		3,685	負債の部合計		755,768
貸倒引当金		△ 12,454	(純資産の部)		
資産の部合計		798,985	資本金		16,601
			資本剰余金		8,902
			資本準備金		7,500
			その他資本剰余金		1,402
			利益剰余金		12,707
			利益準備金		1,058
			その他利益剰余金		11,648
			繰越利益剰余金		11,648
			自己株式		△ 152
			株主資本合計		38,059
			その他有価証券評価差額金		2,360
			土地再評価差額金		2,797
			評価・換算差額等合計		5,157
			純資産の部合計		43,216
			負債及び純資産の部合計		798,985

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 第111期損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

科目	金額
経常収益	16,066
資金運用収益	13,689
(うち貸出金利息)	12,510
(うち有価証券利息配当金)	1,114
役員取引等収益	1,481
その他業務収益	359
その他経常収益	536
経常費用	14,589
資金調達費用	345
(うち預金利息)	344
役員取引等費用	2,272
その他業務費用	136
営業経費	10,366
その他経常費用	1,468
経常利益	1,477
特別損失	4
固定資産処分損	4
税引前当期純利益	1,473
法人税、住民税及び事業税	132
法人税等調整額	462
法人税等合計	594
当期純利益	878

## 第111期株主資本等変動計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:百万円)

	株主資本							評価・換算差額等			純資産合計		
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計						
当期首残高	16,601	7,500	1,402	8,903	943	11,464	12,407	△ 151	37,761	2,765	2,797	5,562	43,323
当期変動額													
剰余金の配当						△ 579	△ 579		△ 579				△ 579
当期純利益						878	878		878				878
利益準備金の積立					115	△ 115	-		-				-
自己株式の取得								△ 1	△ 1				△ 1
自己株式の処分			△ 0	△ 0				0	0				0
土地再評価差額金の取崩										-			-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										△ 404	-	△ 404	△ 404
当期変動額合計	-	-	△ 0	△ 0	115	183	299	△ 1	297	△ 404	-	△ 404	△ 106
当期末残高	16,601	7,500	1,402	8,902	1,058	11,648	12,707	△ 152	38,059	2,360	2,797	5,157	43,216

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。